
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 
o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 
 Autos nº: 0302220-72.2017.8.24.0028 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Junho/2021 



 

 

 
Página 1 | 12 

 

Sumário 
1. EVENTOS RELEVANTES ..................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS .................................................................. 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO .................................................................. 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ..................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ..................................................................................... 2 

2.2. SEDE ....................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) ....................................................................................... 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS .......................................................................... 4 

3.1. FATURAMENTO ........................................................................................................ 4 

3.2. ÍNDICES DE LIQUIDEZ .............................................................................................. 4 

3.2.1. LIQUIDEZ IMEDIATA ................................................................................................ 4 

3.2.2. LIQUIDEZ CORRENTE ............................................................................................... 5 

3.2.3. LIQUIDEZ SECA ........................................................................................................ 5 

3.2.4. LIQUIDEZ GERAL ...................................................................................................... 5 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................... 6 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................................................ 7 

6. CONCLUSÃO ...................................................................................................... 7 

ANEXO 1         Cronograma do Andamento Processual ............................................... 8 

ANEXO 2          Balancetes Contábeis ........................................................................ 12 

 



 

 

 
Página 2 | 12 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante.  

 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento aguarda-se o Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e Homologação.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras 
Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como 



 

 

 
Página 3 | 12 

 

viabilizar a participação em concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser 
realizada operação de cisão parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou 
já existente, especialmente o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em 
Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a 
ser integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, 
Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Junho/2021, as empresas juntas possuíam 119 colaboradores, 
contudo, 18 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 
restando então 101 em atividade de forma efetiva.  

 
Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 

 

104 106

78

135 132

113 113 119 123 119

0
20
40
60
80

100
120
140
160

2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21

N
º 

de
 fu

nc
io

ná
rio

s

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 12 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Junho/2021, o valor de R$ 
2.055.763, aumento de 145% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.2. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.2.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo 
Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a 
empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro 
imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 

 

 -

 500.000

 1.000.000

 1.500.000

 2.000.000

 2.500.000

2018* 2019* 2020* jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL

0,000

2,000

4,000

6,000

8,000
Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 5 | 12 

 

3.2.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 

 
 

3.2.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

 
 

3.2.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 6 | 12 

 

com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 
231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 
 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 
descrito abaixo: 
 

 
 
 

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00
Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.161.302,95R$           9,95%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                         0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.564.539,36R$         76,82%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$           13,23%

TOTAL : 61.916.528,47R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 7 | 12 

 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial 
foi apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site 
desta administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585). 

 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

Joinville – SC, 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 8 | 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 1   
Cronograma do Andamento Processual   

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 9 | 12 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Event o 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas 
(Prazos) - Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial 
(Prazo de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI Última 

atualização: 
13/08/2021

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 10 | 12 

 

 

 

 

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa) 04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa) 580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação) 585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a at a 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020 Sentença de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano 29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020 Publicação da Sentença de Concessão e 
Homologação no DJSC DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

Trânsito em Julgado da Sentença de Concessão e 
Homologação

Aguardando decisão do 
Agravo nº 4005556-
71.2020.8.24.0000.

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

nihil Art . 18



 

 

 
Página 11 | 12 

 

 

 

 

 

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento

Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

Art . 18nihil



 

 

 
Página 12 | 12 

 

 

 

 

 

ANEXO 2          
Balancetes Contábeis 



OI4O VOCELSANCER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.,198.419ô001-39

Conta S Classificação

Balancete

Valores expressos eÍn Reais (R§)

Saldo Ant. fxbi$

30ô82021 l4:35 Pág:0001

kriodo: 0 I /06202 I a 30 106/2021

Bâlrtcele - Frscal

Cédito Saldo

2 S I,I CIRCULANIE

8911.839,80 31.25g.3g1,75

8.U4.t70,72 3t.348.664,72

I S I AI'IVO 38.985.910, t7

33.007.4ót,06

182.&ó,74

94.819.67

94.819.67

38.953,t9

35.324,53

29,41

r0,69

0,m
,t0,00

0,00

0,00

tü,75
3.443,8r

0,00

0,00

48.833,88

3.833,88

45.000,00

30.594.419,48

r0.503.890,78

269.33s,98

269.33s,98

16.926.s8140

15.650.209,87

1.276.372,53

0,00

0,m

2.451.157,12

t.430.09t.03

49.867,02

36.569.01

4.088.95

7.6
I1.781,79

50.3t 5.15

805.291.19

6.814,92

?.185.321,3r

7.185.321,38

4.945.042.80

37.787,65

31.787.65

4.906.013,51

0,00

3M.024,96

0,00

r83.858,28

8.557,68

237.t52,59

193.968,94

t. r04.086,?8

0,m
t24. t,43

2.150.3t2,85

t. r 8 r,64

t.l8l,ó4
0,00

2.093.603.81

1.óó1.1u,32

0,00

0,00

285.149,|
2E5.749,11

0.m

3.503.47

3.s03,47

55.592,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.483,r8

0,m

3 S l.t.ol DlspoNrvEl

4 S Ll.ol.ot cAD{Á

5 t. t.0r.0l.0t cAxÁ

4.8/.9.351,46

,18.483.6ó

48.483,6ó

4.799,936.06

0,00

304.042,m

0,00

183.858,28

8.587,68

237.t52,59

r91.954,r l
I .0 | 6.900,8 I

0,00

124_ I I I ,43

2.73t .328,26

933,74

933-74

0,m

0.00

0-00

3.503.47

3.503,47

55.592,29

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.483,18

0,00

278.296,08

u.123,«
u.123,&

145.090,64

35.324.53

|,41
| 0,69

0,00

t0,00

0,00

r4,83

87.2m,72

3.,r43,81

0,00

t8.98459

49.08r,?8

4.08t,78

45.000.00

269.33J,98

269.335.98

0,00

0,00

2.45t.151,12

t.430.094,03

49.861.02

36.5ó9.01

4.088,95

7,6
I I .781,79

50,3 | 5,15

805.29t,79

6.8r4,92

ó s 1.t.01.02 BAI€o§ coNTAMovn4ENTo
7 I.I.OI,O2.(X BANCO DO BR-ASIL YA

5375 Lt.0t.02.08 SUPERBANK SA

l0 I-1.01.02.15 CAIXA ECOi.lOilrlcA FEDERAL

5378 1.1.0r.02.15 cRAFEl.rO DGnAL CIA I I 130874

5314 1.t.0t.02.15 GRAFENO DrcITAL CrA 8I|331().0
s379 r. r.0r.02.15 GMFENO DICTTAL CrA 8lt40l&8
5380 r.1.0r.02.t5 GRATENO DICÍTAL CIA 8 r t4l 160
5372 r.1.01.02.t5 CRAFENO DIGÍTAL CIA 812012&.4

530ó t.1.01.02.25 cAxAEcor.{o 4rA ruDERAL - CtA 34864
53ó8 t.t.0t.02.32 BANCO PÂIJLISTACOMA- 6666t2
53tt r.r.01.02.80 SANTANDER ÂG 43m - C/C t30041948

16 s 1.1.0r.03 APLtcAcoEs DE LIq_[DEz IMEDIATA

|46 1.1.0r.03.05 BANCO SANTÁNDER

521t Lt.01.03.t7 t-,NrRED

29 S r.r.02 CREDrO§

30 S I.I.O2.OI D{JPLICATAS A RECEBER

3ó S I.I.O2.O8 TITULG ARECEBER

37 I.I.O2.O8.OI EMPRESTITYIGARECEBERDETERCEIRO§

45 S I.I.O2.I3 ADT{NTAMENTOS A FORNECEMRES

46 I.I.O2.I3.O2 ADIANTAMENTO6Á FORNECEDoRES

970 I.I.O2.I3.O4 ADIANTAMENTGTERCEIRG

t.103.024.15 30.984.98,54

t.237.492,05 r0.934.110,05

r3ó.ll8J0 t7.076.2t32t
t3ó.1tE"30 15.799.t40,ót

0.00 1.216.372,53

47 S I.I.O2.14 CREDITOS DE FTJNCIONARIOS

50 I.I.O2.I4.O3 ADIANIAMENTO DE SALARIO§ E

54 S t.t.02.15 MPOSTO§ A RECImRAR
I I 34 I. I.O2.I5.OI AMECIPACAO PARCELÁMENTO FEDERÁI-A

t023 t_1.02-15.04 coFtNSARECUPERAR
Ir0l r.r.02.15.07 CSLL A RECImRAR
1377 I.I.O2.I5.O8 CSLL DEVDO POR, ESTMAITVAA

r025 r.t.02.15.t2 rMs yATIvo tMoB. A RECUPEMR
1221 1.1.02.15.13 TMSSALmCREDOR
IO24 I.I.O2.I5.I4 IN§A RECUPERÂR

1026 1.1.02.15.15 INSS COI\TPENSACAO NOIAS FISCAIS

1376 I,I.O2,I5-20 IRPJ DEvlM POR EMMATTVÁ A RECUPERAR



OI4O VOGELSANGER PAVIMÉNTACAO EIRELI

CNPJ: 05.49E.419/0001-39

30O8202l 14:35 Pág:ü02

Reílodo: 0lO&2021 a 30m6/2021

BdÕce*e - fiscâl

Cród (o SaldoConta S Clasifica@

Balancete

Valorrs o\pÍ€§os €Ín Reais (RS)

Sâldo Ant. tletrilo

57

5234

972

924

I.I.O2.I5.2I IRRFÂ RECTJPERÂR

1.1.02.t5.22 IRR-FÂ RECUPERÂR yAPLTAÇÀO

I.I.O2.I5.24 ISSA RECUFERÁR

1.1.02.r5.2s mA RECUPERAR

I78 S I.I.02.16 OUTROS CREDITG

974 Lt.02.t6.O7 EMPRESThTO6 DE MUTLJOS

5 I 39 I .I .02.16.12 MUTL'O . VOCELSANGER ADMN§TRADOM

155 S 1.1.02.24 MPO§TOS ACOWENSAR

02 l.t.a-24.03 HsA CoMTENSAR

fl03 t.1.a.24.o4 COFINSACOMPENSAR

ór s l.r.o3 EsroQUEs

62 S 1. t.03.01 ESToQUES DiVERSO§

óó 1.1.03.01.04 MArERIASPRIIIAS

500ó 1.r.03.01.24 MAIERIAIS D{RA SERVICO

I188 1.t.03.01.26 coÀ{BUsTÍvEL

12,16 S I.2 NÂO CIRCUTÁNTE

84 S I.2.02 ATIVO REALZAVELALChIO PRÁZO

t00 s 1.2.02-03 DEPGITG
r0r r.2.02_03-01 DEFoSITGJUDICIAIS

98 S I.2.04 INVESTIMENIOS

730,?5

2t.619,43

23.772,63

10.804,48

439.646,92

$9.621,92

25,W

3.246,2t

570.9t

2.635,30

2.230.441 ,84

2.230.441,U

991.98\29

678.455,05

560.004,50

s.918.442,1I

46.975,35

46.975,35

46.915,15

36.030,00

1.030.00

1.030,00

35.000,00

35.000,00

5 .492.673,76

4.706.008,72

4.500.000,00

206.008,72

t5.209.0r6,37

214.27522

115263.74

ll J?2_635,11

9ó.973,89

3.159.869,75

49.998,66

( r4.033.609,r8 )
( l Il.085,85 )

0.00

0,00

32.109, r r

0,00

81.M7,62

81.M7,62

0,00

0,00

0,00

0,m

146.674.71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

o00
0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

' 0,00

0,00

32.t09. r l
0,00

210.311,64

270.3t8,61

0,00

2.291 .',7 42.51

0,00

0,00

0,m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m
0,00

0,00

0,00

730,26

2 t.619.43

23.772.63

10.804,48

250.375.90

250.350,90

25,00

3.206,28

570,98

2_635.30

&5_374. t0

85.374.10

78.274.90

0,00

7.§99.20

0,00

0,00

b,oo

146.674,71 2.291.742.51

146.674.77 1.060.182,tó

0.00 6?8.455.05

0-00 552.905.30

0.00 67.1t9.08 s.9r0.723-03

99

846

S I.2.O4.OI PÁRTrc.PERMANEMES O{JTRAS SOCIEDADES

r.2.04.01.09 srcooB

46.975,35

46.915.35
,16.975,35

3ó.030,00

1.030.00

1.030.00

35.000.00

35.000,00

1264 S I.2.04.05 PARNCIPACAO EM OUTRAS SOCIEDADES

5309 I.2.O4.O5.OI PARIICIPACAO CONSORCIO BAL.BARRA Do

r05 s 1.2.05 MoBlLzADo

lm s 1.2.05.0t IMovEls
to? t.2.05.0t-0t 'Í ERRF.Nos

r09 t.2.05.0r.03 EDrFrcACoEs

ó7.7rq08 s.824.954.68

0,00 4.1M.008.12

0,00 4.500.000,00

0,00 2M.ú8-12

rs.209.016,37

2t4.2't5.22

|5263.74
572.635- lt

96.913.89

3. r59.869.75

49.98-66

rr0 s t.2.05.02 or.rTRos lMoBtluAms
3 t_2.05.02.02 EqIO§PROCESSAMENTO DE DAmS

n r t.2.05.02.u rNsfAr-AcoEs

I I 2 I .2-05-02.05 MAQUINAS, APARELTIOS E EQTMAMENTOS

114 t.2.05.02.07 MOVE§ E UTENSiL0S

lt5 1.2.05.02.08 vElculo§
978 t.2.05.02.t2 SOFTWARES

lt 9 s 1.2.05.03 G) DÉPRÉCiAMORTIZÉXAUSTAOACUMUI,A.DA

128 1.2.05.03.01 (-) DEPREC. -EDTFTCTOS

67.719,08 (14.101.328.26)

68ó,69 (u 1.772.s4 )



OI4O VcrcE§ÀNGER PAVIMEMÂCAO EIRELI
CNPJ: 05..198.4 I 9^)001 -39

30O82021 l4:35 Páe:m03

Periodo: 011062021 a 30[62021
Balllccte - F'scal

Credito SaldoConlâ s Clâssifica@

BalmceE

Valorcs expÍesos em Reais (Rt)

Saldo AíL Debito

123 t.2.05.03.02

l2t t.2.05.03.04

t22 r.2 05 0i 05

124 r.2,05.03.07

125 ).2.05-03.09

It6t 1.2.05-03.15

(-) DEPREC. -EQUIPTOS.PROC.DE DADO§

(.) DEPREC, .INSTALACOES

G) DEPREC, .MAQS,,APAREL}IOS E EQTJIPTO§

(-) DEPREC. .MOVEIS E UTENSILIOS

(-) DEPREC. -\'EICULOS

G) AMORTIZACAG SOF-| WARE

129 S 1.2.05.04 II9íOBILZADO EM ANDAMENTO

I 3 I I .2.0J.04.02 COi\STRtrcOES EM ANDAMENTO

r 32 S r.2.0ó tNIAl.lCiVEL

I45 S I.2.06.03 CÁSTOS DE IMPI-ANIDE SISTEMAS E METOD(X

IO35 I.2.0ó.03.02 MPT^ANIACAO DE SISTEMA

147 t.2.06.03.99 G)AMORTUACAOACUMIJI-ADA

I4E S I.2.06.04 GASTOS DE REORGANZACAO

504t r.2.06.04.02 c) AMORTZACAO ACUMUL-ADA - rSO

103ó 1.2.6.M.02 TMPTANTACAO DA tSO

1258 S I.2.0ó.05 MÂRCAS E PATENTES

II8 I.2.06.05.0I MARCAS. D|RErIO§ E PATENTES

IO37 S I.5 COÀIIAS DE COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI COMAS DE COMPENSACAO

1039 s 1.5.0t.01 EMPR-ESTIMO IMOtstLZÁm
l2ó5 1.5.01.0t.01 coiroDA'Ío ATryo
t2« 1.5.01.0r.02 (-)co roDAÍo PAssÍvo

r 040 l .5.0 l .0 r .03 EMPRFJTIMO [úOBIL7ám - ATWO

1277 L5_01 .0 l .M (-) EMPRESTTMO |À,{OBILZAm - PASSÍVO

l04t s t.5.01.02 col.lsERTo
t042 1.5.0t.02.0t coNsERTo - ATIvo
t267 t.5.0t.02.02 G) COà.ISERTO - PASSwO

r0óó s t.5.0t.03 REMESSA

tú1 r.5.0r.03.01 REME§A- ArVO
1268 t.5.0t.03.02 G) REMESSA- PASSTVO

(20ó.749,90 )
(97.92821')

(10.326.7@221

(t5.324,90 )
(3.t59.tó9.?5 )

(45.890,29 )

257,85

1t257,85

2.763,ú

0,00

13.109,74

( 13.109,74 )

0,00

( r3.401,43 )
13.,r03,43

2.763,N

2.763,N

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

o00
0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

t46,63 (20ó.89ó.53 )

640,02 (9t.568.29)

65.671,90 (10.392.432.t2\

570,t4 (t5.t95,74 )

0,00 (3.159.t69,75 )

3,00 (45.893,29)

0,00

0,00

143.M5,24

(743.065,24 )
(3.091 .441 ,20 )
3.ú7.44720

0,m
(135.7s0,00 )
135.750,00

0.00

4. r 3200
(4.132,00 )

ll 257,85

| 251,85

2.'t63,U)

0,00

13. r 09.74

(13.109,74 )

0.00

( r 3.403.43 )

t3.,103,43

2.763.00

2.763.00

0,00

0,00

0,00

?43.ú5,24
(743.0ó5.24 )

(3 .091 .441 ,20 |
3.W1.441-20

0,00

(r35.750,00 )

t35.750.00

0,00

4.132,00

(4.r32,00 )



OI4O VOGELSANGER PAVIMENIACAO EIRET-I

CNPJ: 05.49E.41910001-39

Balârrcete

Valores expÍessos eÍn Reais ( Rll)

Saldo An.

30r0E202 I I 4:35 Pág:0001

Púiodo: 0 l/06202 I a 30fi6n02 I

Baloncete - F.iscal

Credito SaldoConta S ClassificaÉo Debito

200 s 2 PASSryO

20I S 2.I CIRCULANTE

202 S 2.I.OI OBRIGACOES DIVERSA§

20] S 2.I.OI.OI EMPREMN'OS E FINANCIAMENIG

5373 2.1.0r.01.0r BANco PAULISIA USO LMnE
281 2.1.01.01.01 CAIXA ECOI.IOÀ,íICA FEDERÂL

528t 2.1.01.01.01 {.rNrcRED

283 2.1.0r.0r.09 CARTÃO BNDES

5012 2. t-0r.0r.r0 BANCo BRÁDESCO - FORD CARCO

280 2.t.0t.0t.t3 BRAD€SCO vA
914 2. 1.01.01. 15 EMPRESTIIúOS E m.IANCIAMENTOS

2A2 2. t_01_0t. t6 rAU gA

óó 2.1.01.01.26 m{AME

1320 2.r.0t.01.2? cARTÃo BNDES

5345 2,I.OI.OI.32 DUPLICATAS DESCOMADAS. E)(IIO

t340 2.r.0r.01.33 DUPLTATASDESCONTADAS

53IO 2.I.OI.OI.34 DUPLTATAS DESCOMADAS REC EIIA

53ó9 2.1.01.01.3ó DUPLIATIÁS DESCONTADAS BCR FLhIm DE

53I I 2. I -OI-0I.36 DUPLICÂTAS DESCONTADASTA,IPA

5312 2.I.OI.OI.3? SANIIT.IVEST 9A. AI,'TOPISTA LÍTORAL SUL

53I5 2.I.OI.OI.39 SANTINVEST.O{RANTIA

5r8l 2.t.01.01.80 LMrrE - BCo BRADESCO

5t56 2.1.0r.0r.80 LMrrE - BCO trAU

5282 2.1.01.01.8t BNDES - FINAME

53(H 2.r.01.01.82 EMPRESTIMO - PAVTPLAN

5286 2.I,OI.OI.82 EMPRESTMO DE TERCEIROS

5275 2.I.OI.OI.82 FINACIAMENTO - ROI-O COMPAC.DYNADq.C

5299 2.I.OI.OI.82 FINANCTAMENTO ACABADoR,A CIBER NF

53OI 2. I,OI.OI-t2 FINANCIAMENTO CARREIA.PRAMTIA

5I85 2. I.OI.0I.82 FINANCIAMENTO CP. CÃIERPILI,4.R

5215 2.I.OI.OI.82 FINANCIAÀ,íENTO CP. NBC BANK BRASIL

5I88 2.I.OI.OI.82 FINANCIAMENTO CP. SAFRA - MAQUINAS

5261 2. t.01.01.82 FIN^NCIAMEMO FORD CARCO r5r7 2009

5272 2. t.01.0t.82 LIMITE - UNICRID
5362 2.I,OI.OI.98 BANCO INTERMEDIUM YA - LIMITE

53t8 2.1.0t.0t.99 (-)JURGiAA?ROPRTAR

208 S 2.1,01.02 FOR.NECEDORES

5343 2.t.0t.02.02 c) JUROSAAPROPRTAR VRENEGOCTACAO

209 S 2. l .0 r .04 oBRICACOES nSCA§
221 2.I.OI.O4.O2 COFINSARECOLÍIER

2ts 2.r.0r.04.04 rMs A RECo{_rrER

I O.Ió 2. I .O I .04. I O IRRF A RECOLHER - FOLTI,A PGTO

IO45 2.I-OI.O4.II RRFA RECOLHER . NF TERCEIROS

216 2.1.01.M.12 [ssA RECOLHER

t046 2.t.ot.04.t3 §sA RECOLHER - REnm NF

3t.9t5.910,r7

9 | .003.30ó.,14

9 r .003.30ó,44

36.312.óó1.85

70.00

545.55ó.48

r.202.080.52

647.65

89.285.78

8r.0E0.05

39.861.20

I .420.821 .43

271.480.83

25.955.95

2.ó80.r06.r9

7.230.t00.21

t.007.929.23

t69.173,00

1.674.961.40

t44.235,26

14.0t7.2t6,61

22.0t2.67

43.072.52

1.133.222.23

1.862. r 16,9ó

189.618.90

390. r 25,0ó

324.000,00

48.580,1r

t.E25.310,71

583.252.70

9.922.80

t04.505.70

5.504,97

209,98

(90ó.3ór,33 )

25.866.0763r

( r 59.605,,ró )

12. r03. t47. r5

1.2t2.719.65

83.347,55

I .591 .705,12

39.989, r8

t07.898,43

52ó.I01,83

5.610.576,70

2.t25.36't ,30

2.t25.367 ,30

1.25t.t94.21

70.00

0.00

0,00

0,00

0,m
0,m
0,00

0.00

0,00

0,00

272.t26,59

ó57.814.31

0,00

30ó.2r3,84

8.054,53

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

t3.915,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m
0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

I . 196.38 I ,7 I

0,00

33.920.51

0,00

45.4t

0,00

0,00

32. r 09.1r

t50,74

l.??0.ó58,83

0,00

0.00

0,00

b,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

413.699,12

89t.026.34

0,00

465.933-07

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

000
0,00

o00
0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

3.184.058.28 37.259.391.75

3.817.2t8.28 92.055.151-42

3.877.2tA.28 92.055.t57.42

36.825 .132.41

0.00

s45.556.48

_ I.202.080,52

647.65

89_285.78

88.080.05

39.867,20

t.420.821,,13

27r.480,83

25.955.95

2.821.679.02

1.463.3t2.i0

t.lJo'l.929-23

328.892.23

1.6ú.912-87

t44.235.26

14.08?.2 t6.63

22.0t2.67

43.072.52

t .t33 .222.23

t.848.20t,96

r 89.6 t8.90

190.r2s.06

324.000.00

48.580.r I

t.825.310.7t

583.2s2.70

9.922.80

r04.505.70

5.504.97

209.98

( .3ó1.33 )

t46.426.10

49.799,06

2t.701.74

25.263,78

8t0,87

32.352.33

3. r 64,39

12.2t 5.653.28

4.332.5t8.7t

t05.00i,88

t.622.968,m

40.800.05

r08. r4 r.65

529. r r5.48

t.444.361,20 26.1t4.055.80

0,00 ( 159.605.,16 )



OI 40 VMELSANCER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

30/08202I 14:35 s:0005

Periodo: 0lmó202 I L30lúD021

Balanceb - Fiscâl

Credito S.:tdoConta S Clasificâção

Bâlmcete
ry'alora exprcssos ern Reais (R$)

$ldo Ant. Debito

5223 2.1.01.04. t8
I 07{6 2 I .O1 04 20

5224 2.1.01.04.21

220 2.1.01.M.22

%8 2.1.01.04.21

5262 2.t.01.04.30

5263 2.r.0r.04.31

5264 2.t.0t.04.32

5265 2.1.01-04.33

5283 2.1.01_04.34

5326 2.1.O1.04.42

5335 2.1.01.04.47

5349 2.t.01 04 4'
5350 2.1.01.04.49

535r 2.1.0r.04.50

5355 2.1.0r.04.51

5356 2.1.0t.04.52

r35r 2.1.0t.04.90

PARC ELAMENTO ICMS

PARCEI"A.MENTO PGFN

PARCETÁMENTO LEI I I.94I,2009 - CP

PISA RECOI-HER

RTTENCOES DE IMPGTOS FEDEMIS. CSRF

PARCET-AMENTO P§
PARCET-A.MENTO COTNS

PARCELAMENTO IRPJ

PARCELAMEMO CSLL

t§S . PARC ELAMENTO

PARCEIÁMENTO

PÀRCETAMENTO COÊINS

PARCEIAMENTO PIS

PARCETAÀ'ENTO COFINS

PARCETÁMENTO CONTR.PR,EV

PARCELAMENTO IRRF

PARCEI,AMFNTO CSRF

(.) ENCARCO§ SOBRE PARCELAMENTO C.T

2I7 S 2.I.OI.O5 OBRICACOES SOCIAIS

2t9 2.1.01_05.02 FGrs A RECOLHER

222 2.1.01.05.03 IMPOSIO STNDICAL A RECOLÍIER

2t8 2.t.01.05.04 INSS A RECOLHER

13'O 2. I.OI.O5.O5 CCI.ITRtsLIICAO PR.EVIDENCIARIAA

|r67 2.!.01.05.06 rNss TÊRCEIROS

t29t 2.t.01.05.08 rNss PARCELADO

l08l 2.t.01.05.09 lNss RETENCAo

5342 2.1.01.05. r2 PARCELAMF.NTO INSS PEDtm t523692

534't 2.t.01.05.13 PARCEL"A.MEMO INSS PEDIm 1578241

224 S 2.I.0I.06 OBR]CACOES TRABALHISTAS

225 2.r.01.06.0r oRDENAmS A n{GAR
I 049 2.1 .OI .06.02 PRGIÁBORE A B{GAR

991 2.t.01.0ó.03 FERTASA D{CAR

227 2.r.01.06.04 RESCISOESA D{CAR

998 2.1.0t.0ó.05 | 3" SAI-ARIO A D{GAR

912 2.I.OI.06.0ó PENSAO ALIMENITTA A PAGAR

229 2.I.OI.06.II SALM FERIAS A PACAR

93 2.I.OI.06.I2 SALDO FGTS Y FERIASA D\GAR

92 2.1.0t.06.13 SALDO INSS v FER1AS A D{GAR

228 2.1.01.06.14 SALm I3.SALARbA D{CAR

»5 2.1.01.06.15 SALmFCTS y li" SALARICA D6IGAR

»4 2.1.0t.06.1ó sALmtNssy l3'SALARIo A DC.GAR

230 S 2.1.0t.07 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.1.01.07.01 COIIITRIBUICAO SOCIAL A PACAR

231 2.I.OI.O7.O2 IMPO§TO DE RENDAA PAGAR

234 S 2.I.OI.IO OUTRAS OBRIGACOES DE FTJNCIONAMENTO

5I3I 2.I.OI.IO.OI ADIANTAMENTO. RUAS NÀO

236 2.I.OI.IO,OI ADhNTAMENTO DE CLIENTES

346.853,97

827.063,55

291.377,U

927.E22,48

102.129,43

16.u0,74

?4.034,22

6t.673,81

23.498.59

95. r86,98

3-613,43

I .419 .451,22
q.244,37

r85.743,04

233.269,65

6't.s94,92

8.439,03

(2 19.351,94 )

l J54.632,34

2.691 .713,25

lu.195,72
3.464.596,45

3.666.41 8, r 3

1.073.219.89

246.878,36

38.583,54

r 49.361.00

233.06ó,00

3.653.3ãí3
2?t.96ó,91

t2.444,1?

t».399,|
r.07ó.531,90

s2.7&,94

24.181,38

1.373.920,53

121.646,22

344.0t222
r30.339,81

9-597,19

37.525,05

394.,t41,08

1.684,95

282.756,13

9r9.0r628
t&'t.u2.69
351.4m,01

t.ó15,3r

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.438,64

3.735,08

0,00

26.703,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

306.432,1t

211.9«91
12.444,t7

0,00

16.3E5,3ó

0,00

5.635,67

0,00

0,@

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,m

' 0,00

0,00

0,00

10.789,80

2.544,73

0,00

0,00

900
0,00

0,00

.0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t63.512,48

37.248,70

2.00r,9ó

ll9í93,36
0,00

4.828.46

0.00

0.00

0,00

0.00

352.1»,0't
252.1&,50

r r .736,48

3.417,48

3 r.4ó3,23

0,00

4.113,46

20.382,93

1.621.91

6.023,m

t 5.68t,88

1.082.07

4.435,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

345.238,6ó

827.063,55

291.37'1.84

938.11L28

t05.274,16

t6.040,14

74.034.22

6t.673.87

23.498,59

95.186,98

963.6r3.43

I .419.451,22

40.244,37

185.743,04

233.269,65

67.594,92

8.439,03

(2r9.351,94 )

11 387.76ó, 1 8

2.13t22í81
t86.197,68

3.ss7.3862s

3.666.418,t 3

t.078.048,35

246.878.36

38.583,54

149.361,00

233.06ó.00

3.699.092,39

252. t 40,50

lt 736,48

t95.81ó,59

1.09t.6ú,71

52.760,94

22.759.17

1.394.303,46

t29.263.13

350.035,42

146.02t,69

10.679,?6

4 r.960,98

394.441,08

r11.684,95

282.756,13

919.016,24

t8'1.M2,69

353.490,01



OI4O VOGELSANGER PAVMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.4 | 9/0001-39

30i0M021 14:35 Pág:0006

kíodo: 0f /06,2021 â 30l06DO2l

Balancete - Fisc.al

CÉdío SrldoContã S ClalsiÍica@

Balancete

r/aiorrs o<preos ern Reais (R§)

Saldo Ant. I}bilo

242 2.r.0l.l0.ll cu'IRAs coNTAs A PAoAR

1370 2.1.0r.10.14 TAXASAPAGAR

375.441,U

3.04 r,74

r 0.r33.s66,09

r0.833J6ó,09

s.u1.88624

5.U7.88624

18215,00

óó4.000,00

400.000,00

24211t46

4.741 .393,?8

4.062.04ó. l3

4.062.0,tó, I 3

320.724.30

840.030,94

609. t74,,18

2r5.858,63

82.245,13

53.46923

2,tó.780,80

270.875,41

931.5 | 5,69

632.312§s

340.184,83

t6.456.16

98.56&31

58.689,64

(654.899.s3 )

923.633,72

923.633,72

4r5.482,00

t 9l. t 8109

3ló.969,63

(ó2.850.%2,36)

5.000.000,00

5.000.000,00

4.950.000,00

50.000,00

0.00

0,00

35_271,16

35.277,76

35.27't,'76

35.21',t.76

25.055,00

0,00

0,00

0,00

10.222,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.'t 49.93t ,64

0,00

0,00

6.8,10,00

6.840,00

6_840.00

6.840,00

6.8,t0,00

ô,oo

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0-00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

375.441.84

3.04t.74

r 0.805. r28,33

10.805.128,33

5.819.448.48

5.819.,t48.48

, 0.00

66.f.000.00

400.000.00

24.2't7,46

4.131 .17 I ,02

4.062.046, l3

4_0ó2_046.13

320.724.30

840.030,%

ó09.174,48

2t5.t58,63

82.245.t3

53.469.23

246.780.80

270.875-47

93 r.5 r5-69

632.372,05

3,í0.184.83

t6.456.t6

98.568.3 r

5t.6t9,64
(654.89,53 )

923.633,72

923.633,72

4 t 5_482,00

t 91.182,09

3 t6.%9,63

(65.600.894,00 )

5.000.000,00

1247 S 2.2 NÃO CIRCTJLANTE

S 2.2.02 PASSIVO E)OGIVEL A LOi\TCO PRÂZO

S 2.2.02.0I EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTO§

2,t6 S 2.2.02.01.01 EMPRESTE m,lAl.lc. A LONGO PRÁZO

5376 2.2.O2.OI.OI.OI EMPRESTIMO MARCIO V GERMANO

531? 2.2-U2-0t .0t .Ol MUTUO ENGVOLTZ ELETRTA

rÍxlr 2.2-02-01.01-(» BRADESCO

It70 2.2.02.01.01.14 MUTI os
5359 2.2.02.01 .OI .1 MUTUO . TERRAPI-ENAGÊM

81t S 2.2.A.A OBRIGACOES FTSCATS

922 S 2.2.02.02.02 PARC ELAMENTO§

I OO3 2.2.O2.Ü2.02.M PARCETÁMENTO RECETIÁ FEDERT
1078 2.2.02.02.02-05 PARCETá'MENTO PGFN

52t8 2.2.A.02.02.10 PARCETÁMENTOLEt lt.94ll20Ú9 - LP

52SA 2.2.02.02.02.1 t hRCEIÁMENTO rR-PJ

s259 2.2.02.A.02.t2 PARCETÂMENTOCSLL

s260 2.2.02.U2-02-t3 PARCETâMENTOPIS

s26t 2.2.02-02.4.t4 PARCETÀMENT0COFI|{S

5353 2.2.02.m.02.20 PARCEIÁMENTOCOFTNS

533ó 2.2.A.02.02.20 PARCELÂMENTOCOm,{S

5325 2.2.02-02.02.20 BÀRCEIáMENTO

5354 2.2.4.02.02.20 PARCETÀMENTO CONTRPREV

5358 2.2.02.02.4.m PARCETÀMÊNTOCSRF

5357 2.2.02.02.02.20 PARCEIÁMENTOIRRF

5352 2.2.02.4.02.20 PARCEL-AMENTOPIS

1352 2.2.02.02.02.90 (-) ENCARCO§ SOBRE PARCEIÁMENTO§

900 s 2.2.m.03 oBRTGACOES SOCIÁIS

901 s 2.2.02.03.01 oBRrGAcoEs socrA§
m3 2.2.02.03.0t.0r rNss PARCELÁm

534t 2.2.02.03.01.04 PARCETAMENTO I}.]§ PEDTDO t523692

534E 2.2.02.03.01.05 PARCETÁMENIO rNSS PEDTDO 157824r

2r1

2.15

25t

s 2.4 PA:IRMONIO LIQUIDO

S 2.4.0 I CAPÍIAL SOCIÁL

252 S 2.4.01.0r CAPIIAI- SOCTAL

253 2.4.0t.0t.01 CAPITAL SUBSCRTTO

5I93 2.4.OI.OI.OI CAPÍIALSOCIAL Ftr-IALIV. BALNEARIO

I25I S 2.438 LtrcR6 OIJ PREITJZO§ACIJMUIáDO§

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00 5.000.000,00

000 4.950.000,00

0,00 í).000,00

(67.850.%2,36) 2.749.93t.@ 0-00 (70.600.894"00 )



OI4O VOGELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPI: 05.498.4 I 9/000 l-39

Bâ1âncete

\r'alores expressosem Reais (R$)

Saldo Art.

30/0M021 t4:35 Rág:0007

Periodo: 0110í2021 a 30O62021

Balalcel€ - Fiscâl

Credito SaldoConta S Classifica@ LXbho

t252

26'7

t255

291

S 2.4.08.0I PREJUZG ACUMULADOS

2.4.08-0r.0t PREJT.JZO§ ÀCLMUIÁDOS

s 2.4.08.04 LUCROS/PRE'UZOS m EXERCICIO

2.4.08.04.02 G) PREIIIVO LQUIDO m EXERCICK)

(64.t24.262,49) 0,00

164.92.4_26\49 ) 0,00

(3.026.699,87) 2;t49.931,U
(3.02ó.699,87) 2.149.931,6

0,00

0,00

0,00

000

@4.a24.262,49l
(64.824.262.49 \

(5 .776.63 t ,s t I
(5.77ó.631,51)



OI.M VMELSANGER PAVIMENIACÁO EIRELI

CNPJ: 05.498.41910001-39

30t0&2021 14:35 fu:0008
Periodo: 01.0ó2021 a 30,0612021

Balarcete - Fiscal

SaldoConta S Clasifica@

BalincÊte

Vâlores expreso§ efl Reais (RJ)

$ldo Anl. Detrirc

4OO S 4 RECETIÀ§

4OI S 4.I RECENAS OPERACIOT.IAIS

t.«5.45a32 7.437.589.32

t.óó5.45E.32 7.437.589.32

f.665.458,32 7.431.589.32

39t.494.50

39r.494.J0

22.456,00

22.456,00

402 S 4.I.OI RECEÍIAS DE VENDAS

403 S 4.I.OI.OI VENDA§ DE MERCADORIAS

405 4.I.OI.O!.02 VENDA D€ MERCAMRh A PR{O

406 S 4.I.OI-O2 VENDAS DE PRODUTO§4NDIJSTRIAL CAO

408 4,I.OI.O2.O2 VENDA DE PRODUTOS A PRÁZO

409 S 4. t.0t.03 VENDAS DE SERVICOS

4 4.t.0t.03.02 VENDAS DE SERVICOS

4t5 S 4. r.0 r.05 G) DEDTCOES DAS RECETTAS

4t1 4 r.0r-05.02 tcMS EArURÂm

418 4.1.0r.05.M Pts

419 4.r.0r.05.05 coÊlNs
420 4.1.0r.05.06 §s FATURÂDO

5.ttó.773.93

5.88ó.?73,93

s.886.??3,93

332.0út.50

332.0ó4,50

22.456.00

22.456,00

5.995.095.30

5.99s.095.30

(462.U1.81 |
(r04.534,?7 )

(41 .272.65 ')

(190.488,50 )
(126.345.95 |

I I 4.642,93

| 4í12-93

fi 4642,93

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

4.642.93

2t.10t,74

10.7E9.80

49.199,M

32.3s2.33

(577.484.80 )

( r 26.236.51 )
(52.062.45 |

(240.2t7 -56')

( r58.898-28 )

59.4t0.00

59.430.00

r.606.028.32 7.601.123.62

t.606.028.32 1.60t.123.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

Credito



OI4O VMELSANGER PAVIMENTACAO E]RÉLI
CNPJ: 05.498.4 I 9/000 I -39

30,082021 14:35 P,e{009

kríodo: 01n62021 a 30/062021

Bâlancce - Fl§cal

Cédito SaldoConta S Clasificaçâo

BalancÊte

Vaiores expressos «n Reais (R$)

Saldo AnL IXbito

500 S 5 CUSTO§ E DESPE§rIS

501 s 5.t cusTo§

502 S 5.1.0t cusTos oPERAcIotIAIS

5r8 S 5.t.0r.03 cusTo Do§ PRoDUTOB/SERVICO§

IOSO 5.I.OI.O3.O2 COT,TBUSTTVEL/LUBRFICANIE

fi20 5.t.01.03.03 MATER|AL P/ SERVICO

ll21 5.t.01.03.04 MANTJTENCAO DE VErljIO§ / MAQJ

lt22 5.1.01.03.05 ALITGUEL DE MÁQUINAS E VEICULG
23 5.1.0t.03.0ó FRETES E CARRETO§ "

5r9 S 5.t,02 CUSr6 DG PnODTJTOSISERVIÇG

523 S 5.I.M.03 MAGDEOBRA DIREIÀ

524 5.I.O2.O3.OI SALARIG/ORDENADO§ DEP PROD

s27 5.1.ü2.03.M FERTAS

528 5.1.02-03.05 llSAtÁRIO
529 5.t.02.03.06 rN§S

530 5.1.02.03.07 FGTS

532 5.I.02.03.09 A§SISTENCI.A MEDICA E SOCIAL

IO92 5.I.02.03.13 DESPESÀCOMALIMENTACAO

IO93 J.I.02.03,14 VALE TRANSPORÍ€

536 S 5.r.02.04 oUTROS CUSTO§ DTRETO§

r35s 5.r.02.04.07 SERVÍCO§ DE TERCETROS -

8.9t3.473,80

7.%1.002,08

4.695.03r:0

4.695.03820

l -052.459r49

2.181 .935.42

192.576,61

r05.573,76

s62.492,86

3.265.9ó3.88

2.557.71s24

1.573.12óJs

l48.ll l,r9
t41.t49,t2
s24.148fi
r54.159J0

E.3ó3,10

s.432,34

3.28/.24

353.9592'l

353.959.27

350.347,18

350.347,18

3.882,19

3.882,19

952_411,12

154.424,26

124.441,70

62.220,85

62.220,85

4.000,00

4.000,m

r0.236,

i0.22r,r I

15,00

l r 8026.43

4.302.157,06

4.ll4.95,88

3.s16.719,78

3.516.119,78

916.175,55

2.393.815,47

5.256,00

62.444,84

139.027,92

597.676,10

530.932J5

312.087,42

20.382,93

r5.68r,88

97.859,99

39.952,68

13.485,i10

99,90

1382,2s

0,00

0,00

65.671,90

65.61t,90

t.07 t,75

t.0?1,75

l8?.76t,18

127.248,81

24.888,34

t2.444,17

12.444.17

0,00

0,00

2.047,t8

2.044.t8

3,00

24.751,85

267,13

0,00

261.t3

. 0,00

0.00

0,00

t.142,91)

Lt42,90
0,00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

t.142,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m

0,00

8.2 .490.85

l.%8.ó35,04

5.t7 5.483,16

- 191.832,6't

168.0tE,60

70t.520,78

3.862.497 ,08

3.087.s64,19

1.915.21421

168.494,t2

t 56.831,00

622.008,89

194.|2,18
2r.848,50

5.532,24

3.523,59

353.959,21

3s3.959,21

4 r 6.019,08

4 r 6.0t 9,0E

4.953,94

4.953,94

1.140.232,90

881.ó73,13

149.330,04

74.ú5,02

74.«5,4

4.000,00

4.000,00

12.283,29

t7_265,29

18,00

142.778,28

1.410,03 13.214.220,43

t.410.03 12.013.981,93

267,t3 8.211.,SX),85

64t

55'.7

558

567

570

654

655

657

658

659

S 5.I.02-08 DEPRECIACOES/AMORTZACOES

5.1.02.08-01 DÉPRECtÀCOÊS

S 5.I.O2.IO DF.SPFSAS GF,RALS

5.I.O2.IO.O3 TJNIFORMES E EqIOS DE SEGURANCA

S 5.2 DESPESAS OPtsRACONA§

S 5.2.02 DESPESASADMIMSTRATTVAS

s 5.2.02.01 DESPÊSAS COM PESSOAL

5.2.O2.OI.OI SALÂRIO§ E ORT»NADO§

5.2.02.0r.02 PRGLABORE

s 5.2.02.02 ocuPAcAo
5.2.02.02.01 ALUGTJEIS E CONMMINNS

S 5.2.02.M DEPREC LTTCOES EAMORTZACOES

5.2.02.04.0 I DEPRECIACOES

5.2.02.04.02 AN.íORTZACOES

s 5.2.02.05 T TILIDADES g SERVTOs

u2
643

805

660



0l,ro VmELSANCER PAVIMENTACÀO EIRELI

CNPJ: 05.498.4 | 9/0001-39

Conta S Classificação

Bâlmcête

Valorcs exprcss etn Reais ( R$)

Saldo Ant. Debiro

30,4C82021 14:35 Ráe:0010

ffiot 01 1061202 | a 30106/202 I

Balancete Fiscal

Credito Saldo

661 5.2.02.05.0I ENERCIA ELETRICA

«2 5.2.02.05.02 AGUA

663 5.2.02.05.03 TELEFONEEÀXTELEX E INTERNET

«6 5.2.02.05.06 SÊ(IJROS

674 S 5.2.02.07 DESPESAS GERAIS

675 5.2.02.07.0I VIACENS E REPRESENIACOES

676 5 .2-02.01 .02 MÂTERIAL DE ESCRIIORIO

677 5.2.02.0'1.03 MAIERIAISAT-IXLL\RES E DE COÀlSUlv{O

682 5.2.02.07.08 LECAIS E JUDICIÁIS

ó84 5.2.02-07-10 HOI.IORARICSCONTABEIS

869 5.2.02.07.19 BENS DE PEQUENO VALOR

II24 5.2.02.07.19 MÁIERIALHICIENE/LMPFZA

1176 5.2-02.07.20 SERVICO§ DE TERCEIRO§

1229 5.2.02.01-22 DESPESACOMCAR'IORD

1374 5.2.02.07.24 SISTEMAS DE INÉ'ORMÁCAO E INFORMAIICA

EOó S 5.2.02.08 DESPESAS NAGDEDUTTVE§

807 5.2.02.08.01 MULTAS

?OI S 5.2.05 DESPESAS COM VEICULO§

?02 S 5.2,05.0I DESPE§AS GERAIS

I3O9 5.2,OJ.OI.O3 PEDACIO E ESTACONAMENTO

703 S 5,2 08 DFSPÊSAS TRIBL'IARIAS

80.547.87

2.621,14

23_89t,52

r0.965,30

497.589,86

29.240.83

5.44 t,33

2.985,60

t.90ó.28

r 2. r43,01

3.696,34

3.a24.69

413.645.93

768.61

16.937.24

130,16

130.16

5.289.49

5.289,49

5.289.49

7.555,81

7.555,81

781,03

l. r 68,50

5_606.28

185.202.16

185.20216

166_689,03

969.18

t'7.s28,82

r5.13

16370,1l
274,9t

6.5,17,30

1.559.44

75.430,U

0,00

650,00

4.591,88

r.ó66,l4

486,91

0,00

307,88

ó3.510,18

52,18

4.164.81

13 t,46

13 t,4ó

170-30

170,30

r 70,30

4.760,83

4.760,83

3.161.34

0,00

r.593.49

55.581-18

55.581,18

50.t27,72

323.M

5.t27,65

2,75

%.9t8,00

2.896,72

30.438,82

12.524.74

573.0 t 9,90

29.2&,83

6.091,33

7.571,48

t0.57L42

12.629.98

3.6%,34

4.132,57

4n.l .n
820-19

21.102.05

26t.62

261,62

5.459.79

5.459,79

5.459,79

12.316.64

12.316,64

3.948.37

t. t68.50

7.199.17

240.783.34

240.783,34

216.816,75

1.29224

22.656,47

17,8t

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,m

704 S 5.2.08.0t IMPOSTOS E TAXAS

706 5.2.0t.01.02 IMPo§TosEsrADtJAls

707 5.2.08.0r.03 IMPO§TO§MUNTCIPAIS

EI9 5.2,08.0I.06 MPOSTO§ E TAXAS DIVER§{S

7IO S 5.2,10 DESPESAS FINANCEIRÁS

7II S 5.2,IO.OI DESPESAS GERA§

1t2 5.2.t0.0t.0t JURos PA@s of[NcoRRIDos
923 5.2.10.0t.02 MULTAS

114 5.2.IO.OI.O3 DESPESÂSBANCARIq.SDIVERSAS

920 5.2.t0.01. DF



OI.IO VOGELSANGER PIVIMEN]ACAO EIRELI
CNPJ: 05.{98..r I 9ô00 l -19

Conts S Classificâção

10i082021 l4:35 Pág:00 t I

Rriodo: 0l/06202 I a 30/ú1202 I

BalanceE - Ftscâl

Balatcete

Valores expressos em Reais (RS)

Saldo Ant.

8OO S 6 RESULTAM

tot s 6.t REsuLrAm

802 S 6.t.01 RESULTÂm m E)<ERCICT)

803 S 6.t.01.0t RESULTAm mDGRCTlo
8& 6.I.OI.OI.OI RE§ULTADO M E)GRCICIO

t3.026.699,81')

(3.026.699,8't I

(3.026.699,87 )

(3.026.699,81\

13.026.6»,81]'

0.00 2.149.931,64

0.00 2.749.931.U

0,00 2.749.93t,U

0,00 2.149.931,64

0,00 2.149.911,64

(5.776.631.51)

(5.776.ó31,51 )

(5.776.63r,51)

(5.776.631.51)

(5.776.631-51)

- Técflico Conulbil



-

OI 16 TERRAPLENAGEM E PÂ}'IMENIAÇÃOVOGELSANGER EIRELI

CNPJ: 72.0ó0.2471000 l -04

Balancete

Valores expres$s em Reais ( R$)

Saldo Ant. Débito

261082021 10:55 Pig:0001

Periodo: 0l /062021 a30106D021

Balancete - Fiscal

Crirdito SaldoConta S Classi l'icâçà)

ISIl\TM

2 S I.I CIRCI.JIANTE

3 S I.t.01 DISPONIVEL

4 S !.1.0t-01 cAtxA
5 r.l.0t,0l.0l cArxÀ

6 S I.I.OI.O2 BANCOS CONTA MOVIMENTO

5054 1.1.01.02.24 BANCO PAULISTA- Cta 859713

5055 1.1.01.02.25 BANCO PAULISTA- Cla 860959

29 S 1.1.02 CR_EDnOS

30 S I.I.O2.OI DTJPI-ICATAS A R.ECEBER

45 S I.I.O2.I3 ADT{NIAMENTOS A FORNECEMRES
.16 I.I.O2.I3.O2 ADIANTAMEM'OSAFORNECEMRES

5059 I.I.O2.I3.O2 BRIIAGEMVOGEI-SANGER

54 S I.I.O2.15 IMPOSTOS A RECUPERAR

t22t r.1.02.15.13 rcMS SALDocREmR
1024 1.t.02.1s.t4 INSSARECUPEMR

1026 1.I.02.I5.I5 INSS COMPENSACAO NOTAS FISCAIS

912 1.t.02.15.24 |SSA RECUPERAR

924 1. t.02.15.25 PISA RECUPEMR

178 S

914

53

6l s

62S
66

7óS

77S
1028

1246 S

84S

85S

88S
5002

10.560.142.85

4.391.289.41

t44.582,16

435,39

435.39

t44.t4'7 -37

34.39

144.112.98

2.873.600,00

954.255,1'1

I .552.245,61

r.552.083,13

162.48

364.205-22

278.983.11

96r,58

78.794.69

5.447 -54

t8,30

2.894,00

1.694,00

1.200.00

| .361 .241 .53

I .367 .241.53

| .361 .241 .53

I I 465-12

ll .865.12

I | 865- 12

6.162.853,4.1

5.334.1I l.l7

4.690.824.35

4.690.824,3s

4.ó90.824.35

278.983.

278.983.11

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.11

0.00

0,00

0.00

0.00

278.983,

278.983.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

301.638.72

2?8.983.t1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.t I

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.11

278.983.11

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22.655,61

22.4t6,11

22.416.11

22.416,7t

22.416.71

10.537.187.24

4.391.289.41

144.582.76

435-39

435.39

144.147.31

34.39

144.112.98

2.873.600,00

954.25s-t1

L552.245,61

1.552.083-13

162.48

364.205.22

278.983.1I

96I,58

18.194.69

5.44'7.51

t8.10

?.894.00

1.694.00

1.200.00

t.3ó7.241,53

L367.241-53

I .367 .241 .53

11365. | 2

ll 865. t2
ll 865.t2

6. t40.197.{t3

5.3t r.@4.4ó

4.668.407.64

4.668.407.64

4.668.407.64

r.1.02.l6 oLJl ROS CRLDnOS

I,I,O2.I6.07 EMPRESTMOS DE MUTUOS

1.1.02.t6.10 c^tJCAo

I.I.O3 EST«)TJES

1.1.03.01 ESToQUES DMRSOS

1. t.03.01.04 t\4ArERr s-PRrM s

l.l.0,l DTSPESÀS EXLRCICIO SECUINIE

I, I.O4.OI DESPESASAMECIPADAS

1.1.04.01.07 JURosA^PRoPRIÁR

I.2 NÀO CIRCI]LANTE

1.2.02 ATryO REAI-ZAVEL A LCtl(D PRAZO

1.2.02.01 cRÊDnos

I.2.O2,OI.O3 TITL'LOSA RECEBER

I.2.02.0I.03.02 MUTUO. V(rcF]LSANGER PAVIMENIACAO



OI I6 TERRAPI,ENAGIM E PAVIMENIAç Ào V(XJ[I.SANGI R I:IRELI
C NPJ: 7 2.060217000 I -01

2(t108D02 I t 0 :s s Ptu0002
Penodo: 0 I 106D02 I a 30106n02 I

Balancete fiscâl

(rédilo SaldoCol1ta S ClàlsificaçÀo

Balimcete

Valores cxpressos em Rcais ( RS)

Sâldo,\nt. I}biro

95 S I,2,02.02 DESPESAS ANTÊCIPADAS

I225 S I.2.02.02.02 DESPE SAS APROPRI,{R

1226 t.2.02.02.02.01 JUROS A APR()PR]AR

I284 I.2.02.02.02.02 PARCELAMINTORI]CETIAFLDERALA

r00 s 1.2.02.03 D[x)stTos
r0r 1.2.02.03.0r Dr.t,osnosJUDCIAIS

105 s 1.2.05 tMoBtrzADo

t06 s t.2.05.0 t IMovEls
107 t.2.05.01.01 TERRENOS

50I] I,2.O5.OI.OI TLRRENOS LSIRÁDA HRAÍ

r10 s r.2.05.02 oUTRos lMoBllzAt[s
rr3 1.2.05.02.02 EQTOS.PROCESSAMFNIODEDÀDOS

II2 1.2.05.02.05 I\,'\QUNAS. APART_LHOS U EQUTPAM|NTOS

ll4 1.2.05.02.07 MovELs L UTENSILTOS

ll5 t.2.05.02.08 vEtculc»
978 1.2.05.02.t2 SOt:t \iARES

I l9 S t.2.05.03 (-) DEPRI-.C/ÀVORnZEXA[.S tÂO.ACUMLTL.ADA

123 1.2.05.03,02 (-) DIIPREC. -F.QtnPToS.PROC.DE DAIX)S

122 I.2.05.03.05 (-) DEPREC. -MAQS,.APARELHOS I., EQUIMOS

124 1.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E ITTENSILIOS

125 t.2.05.03.09 (-) DF.PREC. -VEICULOS

I t6l 1.2.05.03.15 (-) ÀMORTZACAGSOFT\ÀARI

IO37 S I.5 CONTAS DE COMPENSACAO

l0l8 S 1.5.01 CONIAS Dl: COMPENS,\CAO

1039 s 1.5.0r.0r EMPRESTTMO IMOBILITArX)

1265 t.5.0t.01.01 co\íoDATo ATIvo
1266 t.5.01.01.02 (-) coMoDAIO PASSIVO

612.,191.92

6i2..t91.92

27.334.84

605. t57.08

10.794.90

10.794.90

828.712.21

8t3.000.00

810.000.00

3.000.00

a'7 2,'796.84

16.687.15

7 t9.074.70

t6.661.65

t08.808.5.Í

1.562.50

(8s7.05,1.57 )

(24.866.5s )

(705.153.33 )

( ló.663.65 )
( r08.808.54.)

( t.562.50 )

0.00

0.00

0.00

12.000.00

(12.000.00 )

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

238.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
ooo

238.90

89. t6

t49.11

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

632.,19t.92

ó32.-191.91

27.3:r-r.lt.l

605.t5?.0{r

10.79{.90

10.79{.90

828.503.-',i7

813.000.(x)

8 t0.000.00

3.000.00

872.796.81

26.687.15

719.011.10

16.6ó3-ó5

t08.80E.5{

r.562.50

(857.293..17 )

(24.955.?r )

(705.301.07 )

(16.663.65 )

(r08.808.51)

( 1.562-50 )

0.00

0.00

0.00

12.000.00

112.000.00 )

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENIAÇÀO VOGELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.2471000 I -04

261082021 l0:55 Pág:0003

Periodo: 0 f/062021 a30n6/2021
BalaÍrcete - r-is!?l

Crédito SaldoConta S Cla-siticação

Balancete

Valores expressos em Reâis (R$)

Saldo Ant. Débito

2OO S 2 PASSTVO

2OI S 2.I CIRCUIANTE

202 S 2.I.OI OBRIGACOES DIVI]RSAS

203 S 2.I.O1.OI EMPRTSTIMOS E FINANCI,AMEM'OS

9I4 2.I,OI.OI.15 EMPRESTIMOS E T'INANCIAMENTOS

282 2.t.0r.01.16 IrAU yA

208 S 2. r.0r.02 FORNECEDORES

209 S 2-1.01.04 oBRTGACOES FISCAjS

221 2.1.01.04.02 coFINSA RECOLHER

2t5 2.r.0r.04,04 IC]\4S A RECOI.HER

10.16 2.1.01.01.10 IRRF 
^ 

RECOLHER - FOI-rLA. PGTO

IO45 2,I,O I.O4.II IRRFARECOLTITR - NF'TERCEIRO§

IO48 2,I,OI.O4.I3 LSSA RECOI,HER - RI]TIDO NF

1077 2.1.01.04.16 PÁl:S

986 2.1.01.04.t8 P^RCELAMINIO F,STADT-]AL - ICMS

985 2.1.01.04.21 PARCLI-AMEMO RICEnA FIIDERAI.

220 2101.04.22 P|SA RFrOI.HF.R

968 2.1.01.04.21 RETENCOES DE IMXXI'OS FEDLRAIS. CSRF

5050 2. r.01.04.30 PARCILAMEMO LEI It.941/2009-C.P

2I7 S 2.I.OI.O5 OBRIGACOES S(X]IAIS

219 2.I.OI.O5.O2 FGIS A RECOI,IIER

222 2.1.01.05.03 IMPO§To SÍNDICAL ARI,COLHLR

218 2.r.01.05.0,1 INSS A RECOLIILR

I3 IO 2.I.OI.O5.O5 CONTRIBL]ICAO PREVIDENCL{RIAA

tl67 2.r.0r.05.06 INSS TERCI]ROS

t29t 2.1.01.05.08 rNss PARCEL^DO

r08l 2.r.01.05.09 INSS RttENCAO

224 S 2,I.OI.06 OBRIGACOES TRABALIISIAS
t049 2.1.0 t.06.02 PR(ILABORE 

^ 
PA.GAR

997 2.1.0t.0ó.03 FERL\S A Dq.(i^R

221 2.1.01.06.04 RISCISOESAP{G\R
998 2. t.01.06.05 l3' SALARTO A P{GAR

912 2,I,OI.06.06 PLNSAOALMI:NTICTA APAGAR

229 2.I.OI,06.II SALM FIRIAS A PAGAR

993 2.I.OI.Oó.12 SALIX) FGTS Y FERL,\S A P{GAR

992 2.t.01.06.13 SAI_DO INSS y FERIAS A D{GAR

228 2.1.0t.0ó.t4 sAltx) l3'SALARIOA PA.GAR

99s 2.1.0r.06. t5 SALDO FGTS S/ l3'SAI_ARIOA D{C;ÀR

994 2.1.01.06. r 6 SALDO hiSS y r 3" SALARTOA D\GAR

2]O S 2,I,OI.O7 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.I,OI.O7.OI CONTRIB{NCAO SOCTAL A PAGAR

23I 2.I.OI.O1.O2 IMI'OSTO DE RENDAA PAGÀR

t0.560.t42-85

11350.869.92

1r..150.869.92

300.794.r 3

286.523-82

14.270.31

r.574.491.82

2.187.994.30

801.401,45

0.00

685.916-93

8.446.09

90.976.16

251.0ó8.32

r02.13 r.42

15.936.01

173.67ó.00

38.547.46

19.894.46

1 .428.7 31 ,24
9t 1.785.83

86.092.97

1.741.226.14

r.519.433.65

54.611,65

100.629. r 8

8.951.82

t.48ó.810,99

11.t93.95

164.886.92

449.374,45

85.228.77

18.883,6,t

528.997.83

14.274.28

75.938.94

94.883.63

6.875.04

6.213,51

I .467.701.27

477.158.68

989.948,59

315.963.43

293.850.91

293.850.9r

0.00

0.00

0.00

t.000.00

28t.656.96

0.00

278,983.n

0.00

0.00

0,00

0.00

2.ó73.85

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

1t.193.95

.193.95

0.00

0,00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

28r.196.18

0.00

278.983,11

2.213.07

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

107,69

0,00

0.00

707,69

0,00

0.00

0.00

0.00

r | .193,95

11.193.95

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

300.794.13

286.523.82

r1.2?0.31

2.r 87.533.52

801.401.45

0,00

688.130.00

8.446.09

90.9',16.16

251.0ó8.32

99.451.5'7

15.936.01

173.676.00

38.547.16

19.891.46

4.429.438.93

9l1785.83

86.092.97

r.747.933.83

1.519.433.65

54.611.65

100.629.18

8.95 t.82

1.486.810.99

l l .193.95

164-88ó.92

449.374.45

8s.228.71

18.883.61

528.997.83

44.271.28

75.938.9,t

94.883.6i

6.875.04

ó.273.54

293.301.82 10.531.48'7.24

293.30',1.82 llí50.326.83

293-307-82 11.4s0.326-83

2t0.00 1.573.701.82

0.00 t.461 .707 -27

0.00 477.758.64

0.00 989.948.59



0tIó TERRAPLF.NACT \,í E PAVIN,íINTA(',ÀO V(Xjt,LSANCIR LlRrlr_l
CNPJ: 72.060.2.17l000 I -04

26108i202 I I 0:55 Pág:{)00.1

Periodo: 01,'06201 I a -10,06.1102 I

Balimccte - liscal

( rddilo \rlloConlâ S ClassifioaÇào

Balarcete

Valores e\pÍs.,sos em Rcais (RS)

Srldo Ait. l)Lbir{r

234 S 2.I.OI.IO OUTMS OBRICACOES DE FTINCIONAMENI O

t370 2. t.01. r 0. t4 TAXASA PACAR

1211 S 2.2 NÀO CIRCUI-ANTE

216 S

r 170

5057

871 S

922 S

t003

50r9

5051

900 s

901 s
903

250 S

25r S

252 S

253

t25l s

1252 S

261

t253 S

295

t255 S

297

1.340-17

1.i40-17

975.865.07

975.8ó5.07

| 8,1.301.64

t84.30 r.64

7.300.00

177.00t.61

623.934.00

623.931.00

2.908.15

,128.71t.45

1e2.3 t4.40

167.629,43

167.629.13

167.629,43

(1.866.592-1.1)

6.000.000.00

6.000.000,00

6.000.000.00

(7.866.592.14 )

17 .131.828.12 |
(7.734.828.42\

(12.933.90 )

(12.933.90)

( l18.829.82 )
( I18.829,82)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

)) r<)

0.00

0.00

0.00

0.00

22.|l2.52
22.|2,52

4.340.t7
.t.3,t0.t?

975.865.07

975.865.07

t8.1.301.6.1

184.30t.ó.{

7.i00.00

t77.001.6.1

62i.93.1.00

623.934.00

2.908.t5

428.7t I..t5

t92.3t1.{0

161.629^13

l6'7.629-13

t67.629.13

( r.888.70{.66 )

ó.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.888.704.66 )

(7.7i-r.828.-r2 )

(7.734.828..t2 )

(t2.933.90 )

(12.933.90 )

(t10.912.3.1)

(t.í0.9,12.3,1)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0Í)

24.1 S

2.15 S

2.2.02 PÀSSIVO EXIGTIGL A LONCiO PRAZO

2.2.02.0I EMPRES NMOS I] FNA},|C TAMEM OS

2.2.O2.OI.OI EMPREST.E FINANC. A I-ON@ PRMO
2.2.02.01.01.1.r Mlrruos
2.2.02.01 .01 .20 PAVIPT-AN PA\4I!{ENIAÇÀO

2.2.02.02 oBRIGACOES FISCAIS

2.2.02.02,02 PARCELAMENTOS

2.2.02.02.02.04 PARCETAMEN'I O RECETIA FEDERAL

2.2.02.02.02.06 PAES - PARCF-LAMENTO - FEDERAL

2.2.02.02.02. l0 PARCELAMT-NTO LEr | 1.94 r 2009 - L.P

2.2.02.03 oBRIGACOES SOCI^LS

2.2.02.03.01 oBRlc^coEs soclArs
2.2.02.03.0I.0I INSS PARCELADO

2..I PATRIMONIO LIQLIIDO

2,4.0I CAPIIAL SOCIAL

2.4.01.01 cAPrrALsocra.
2.4,OI.OI,OI CAPÍIAI- SLJBSCRITO

2.4.08 LT'CROS OU PREJLIZOS ACTMULADOS

2.1.08.0I PREJL Z0S ACUMULAMS
2,1.O8.OI.OI PRBJLJIZOS ACUI\4LJLATX)S

2.1.08.02 ÀIUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

2.4.08.02.02 (-) ATUS1 ES DEVEDORES DE EXTRCICTOS

2.4.08.04 LTJCROYPREJTJIZOS DO EXERCICIt)

2.4.08.04.02 (-) PRLITJIZO LIQUTDO DO UXÊRCIC|O



OI16 TERRAPLENACEM E PAVMFMAÇÃO VOGELSANGER EIRELI

CNPJ: 72.0ó0.247000 l -04

2ó108/2021 l0:55 Pág:0005

Periodo: 0l/062021 a 30/06/2021

Bâlancete - Fiscâl

Credito SaldoConta S Classificâçã)

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Ant- Debito

5OO S 5 CI]SToS E DESPESAS

5OI S 5.I CTJSTOS

502 S 5.I.OI CUSTOS OPERACIONAIS

518 S 5.I.OI.O3 CI]STO DOS PRODUTO§iSERVICO§

l120 5.1.01.03.03 MATERIAI. P/ SERVTCO

5r9 S 5.r.02 CUSTOS DOS PRODLTTO§SER!',IçOS

523 S 5.I,02.03 MAGDE-OBRA DIRETA

532 5.I.02.03.09 ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAI,

536 S 5.1.02,04 OUTROS CUSTOS DIRETOS

537 5.1.02.04.01 SER\rcOS DE TERCEIROS

557 S 5.I.02.08 DEPRECIACOEVAMORTZACOES

558 s.r.02.08.0r DEPREC-TACOES

580 S 5.2 DESPFSAS OPLRACIONAIS

64I S 5,2.02 DESPESAS ADMIMSTMITVAS

642 S 5.2.02.0I DESPESAS COM PESSOAL

805 5.2.02.01.02 PRGLABORE

657 S 5.2.02.04 DEPRECTACOES !-AMORT ZACOES

658 5.2.02.04.0r DEPRECTACOES

s 5.2.02.05 TrnLTDADES E SERVTCOS

5.2.02,05.M SEGLIROS

S 5.2.02.07 DESPESAS CERAIS

5.2.02,07.02 MÂTERTA.LDE ESCRITORIO

5.2.02.07, IO HONOMRIOS CONIABEIS

S 5.2.08 DESPESAS TRIBLIARIAS

s 5,2.08.0 I IMIoSTOS E TAXAS

5,2.08.0 I.O3 MPOSTOS MIJNICIPAI§

5.2.08.0I.06 IN4POSTOS E TAXAS DIVERSAS

S 5.2.I0 DESPESAS FINANCEIRAS

s 5.2.10.01 DESPESAS CERATS

5.2.IO.OI.OI JLIROS PA@S OU INCORRIMS

5.2.t0.01.02 MULIAS

5.2.IO.OI.O3 DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS

660

666

671

6'76

684

703

704

701

819

710

7t I
't l2
923

7t4

ll 8.829.82

21.554.11

I.069.16

1,069.16

1,069.16

26.484.95

t4.593,15

I4.593,15

lt 292,78

| 292,78

599,02

599.02

91.27 s.1l

75.119.08

ó9.351.05

69.351.05

356.68

356.68

14.85

14.85

5.696.50

500.00

5.196,50

L626.91

t.626.91

873.58

753,33

14.229.12

t4.229.12

10.582.00

1.069.54

2.578-18

22.|2-52

5.418.52

0.00

0.00

0.00

5.478-52

5. I t8.78

5.1t8.78

2t0.00

210.00

149,14

119-7 4

16.634,00

l4.72l,ti

l,t.l14.71

l,t.l14.71

89.16

89. t6

4.95

,1.95

5 t 2.31

512.31

0,00

?98.10

798.10

4t9.24

378,86

l.ll4.n

t.tt4.77
580,00

534.77

0.00

140.942.34

33.032.63

1.0ó9.1ó

1.069.16

1.069.1ó

31.963.41

t9.711,93

19.711.93

ll 502.78

11502.78

748,16

748,16

107.909,71

90.140.21

83.465.?6

83.465.7ó

445.84

445.81

t9.80

19.80

6.208.8t

1.012.31

s.t96,50

2.425.01

2.425-01

t.292.82

1. r 32.19

1s.344.49

15.344.49

I I .162.00

1.604.31

2.s78.18

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00



0ll6 IFRRAPLENACIIM E rnVlMtNTAç ÀO V(XiELSANGER I: tEt_t
CNI'}J: 72.060.2{7i000 I -0.1

26108/2021 l0:5s Pr8:0006

Período: 0l /06/2021 a 30/062021

llalancere F'iscal

Conta S ( lassilicaçào

Balancete

lhlorcs e\pressÁ)s em Reais I R! )

Saldo.&rr.

800 s ó RF:SUIT^rX)

80r s ó.r REsulTAlx)

802 S 6.I.OI RESLILTAIX) DO EXERCICN

803 S 6,I,Ot.OI RESI]LIAM DO EXERCICIO

80,1 6.1.01.01.0r RESULTADO m ExLRCtcro

(ll{1.829.82)

( I I8.Ít29.82 )

( ll8.829.82 )

( r 18.829.82 )

( ll8.829.82)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22.lL2.52

22.r2-52

22.\2.52

22.|2.52
22.|r2.52

(l{0.9.12.-1.1 )

{ l{0.9{2.i.1 )

(1.10.9-ll.i{ }

.10.9.12.31 )

(tJ0.9{:.lr )

I - Iéolico Contáhil



1989 CORDII,HLIRAS PAMMINTAÇÀO LTDA
CNPJ: 37.095.0,14/0001-52

Contâ S Clarsificaçào

Bâlancete

Valorcs exprcssos crn Reais ( R$)

Saldo Art. Debito

261082021 l0:56 Pág:0001

Periodo: 0t/062021 a 30/06/2021

Balmcete - Iiscal

CÍédito Saldo

I S I ÀTTVO

2 S 1.I CIRCUI-ANII,

3 S I.I.OI DISPONIVLL

4 S t.l.0r.0l CAD(A

5 l.l.0r.0 t.0! cÀrxA

6 S I 1.01.02 BANCOS CONIA MOVIIVÍENTO

to91 L t.0t.02.08 SAMAN'DER yA

5002 l. r.0 r.02.08 SUPIIRBANK

5001 1.1.01.02.10 GRAITNoDTGnAL

16 s t.1.01.03 APLtcAcoEs DE LIQLIIDEZ IMEDIATA

ll46 1.1.01.03.05 B^Nco SANTANDER

29 S I,I.O2 CREDITOS

30 S I.I,O2.OI DIJPLICATASA RECEBER

45 S I.I.O2.I3 ADTANIAMENTOS A IORNECEMRES
46 I.I.O2.I3.O2 ADIANIAMTNTOSAIiORNICEDORES

47 S I.I.O2.I4 CREDITOS DE FTJNCIONÂRIOS

971 1.1.02.14.07 AD|^MAMENIoRTSCISAO

54 S I. t.O2.I5 IMR)STOSARECT'PERAR

1026 I.I.O2.I5,I5 INSS COMPLNSACAO NOTAS FISCAIS

972 t.1.02.15.24 rSSA RECUPERAR

1246 S 1.2 NÀO CIRCULAN'TE

105 s r.2.05 tMoBrLzAm

Il0 s r.2.05.02 ouTRos lMoBlllzAtxls
3 1.2.05.02.02 EQTOS.PROCESSAMEI.iT O DE DAmS

lt 5 t.2.05.02.08 VEIC|-I_OS

ll9 s 1.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTTfEXAUSTÁO ACUMULAD^
123 1.2.05,03.02 (-) DEPREC. -EQUTPTOS.PR(r.I)E DADOS

125 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VEICULOS

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI CONIAS DE COMPI]NSACAO

1039 s 1.5.01.01 EMPRItsrlMo IN.|oBIL]ZADo

1265 t.5.01.0t.01 coMoDAÍo ATIvo
1266 r.5.0r.0r.02 G) COMODATO P^SSwO

1.027.074,'70

830.590.52

32t.520.69

321.04s.68

32t.0,15.68

85.33

0.00

31-42

389,68

389.68

509.069,83

375.600.00

125.066-06

t25.066.06

0-00

0.00

8.103.77

8.403.11

0.00

196.481,18

196.484.18

203.199,00

3. t 99.00

200.000.00

(6.714.82 )
(48,r5 )

(6.666.67 )

0.00

0.00

0.00

550.000.00

(550.000,00 )

r.199.57 r.6,t

1.199.571,64

710.819.4 r

0.00

0-00

709.086,02

265.063.69

41.223,4s

402.798.88

L133,39

1.733.39

488.7 52.23

4ó4.686.33

1.420.00

4.420.00

2.075-58

2.075.58

17.510.32

6.ó51,66

t0.918.6ó

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0-00

0,00

1.004.985.70

1.00r.599,05

694.583.95

0.00

0.00

693.040.44

265.063.69

4t.223,45

386.753.30

1.543.51

1.543.51

307.015. t0

28'7.369.20

0.00

0,00

2.075.58

2.075.58

17.570.32

6.651.66

10.918.66

3.386.65

3.386.ós

0.00

0-00

0.00

i.386.65

53.32

1 ',l't't 11

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

I .221.660,64

t.028.563.r I

337.756.15

321.045.68

321.045.68

ló.130,91

0,00

53.91

16.077.00

579,56

579.56

690.806.96

552.911.13

129.486.06

129.,186.06

0.00

0.00

8.403.17

8.403,77

0.00

193.097.53

193.097,53

203.199.00

3.199.00

200.000.00

(10.101.47 )
( r 01.47 )

(r0.000.00 )

0.00

0.00

0.00

550.000.00

(550.000,00)



1989 CORDILTII]IRAS PA!,IMENIAÇÀO LTDA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

ConÉ S ('lLssificaçào

26108/2021 10:56 Pág:0002

Êeriodo: 0 l/06202 I a 3O/06D021

Balancele l'is.àl

Balatctte

Valores expressos em Rcais(R$)

Saldo 
^nL

Ixhirr)

200 s 2 PASSÍVO

2OI S 2,I CIRCI]I ANI'F:

202 S 2.I.OI OBRIGACOLS DIVERSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

I3.IO 2.I.OI.OI.33 DTJPI-ICATASDESCONIAD^S

208 S 2.I.OI.O2 FORNECEDORES

209 S 2.t.01.04 oBRIGACOES FTSCAIS

221 2.1.01.04.02 COi'NSARECOLTTER

1046 2.1.0t.04.10 iRRF 
^ 

RECOLHER - IOLITA PCTO

IO45 2.I.OI.O4.II IRRF A RECOLHER. NF TI]RCEIROS

216 2.1.01.04.t2 lss A RECOLHT]R

1048 2.1.01.04. t3 lssA RECoLHER - RETtm NF

220 2.1.01.04.22 P§A RECOLHER

968 2.1.01,04.27 RI,TENCOES DE IMI{)STOS FEDERAIS. CSRF'

2I7 S 2,I.OI,O5 OBRIC!,ACOES SO('IAIS

219 2.1.01.05.02 FGIS A RTCOLHER

222 2.1.01.05.03 IMPOS]O Sü.iDICAL ARECoLmR
218 2.t.01.05.04 lNss A RECOLHER

224 S 2.I.0I.06 OBRIGACOES TRABALHIST,{S

225 2.I.OI.06,0I ORDENADOS A P{CAR

229 2,I.OI.Oó.II SALM FERTAS A PAGAR

993 2.1.01.06.12 S^LDO FGI S v I'ERIASA D{GI\R

992 2.1.01.06.13 SALDO NSS y FERLAS A P,\GAR

228 2.1.01.06.1,1 SALIX) I 3' SAI-ARIO À II{GAR

995 2.I.0I.06.15 SALDO FGTS Y 13'SAI-ARIOA ÍAGAR

994 2.1.01.0ó.16 SAI-DO NSS S/ l3o SALARIO A PiTGAR

230 S 2,I.OI.O7 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.I.OI,O7-OI CÔ\TRIBI]ICAO SCTIAI-A PAGÀR

231 2,I.OI-07.02 IMR)S'IO DE RENDAA PA(i{R

234 S 2.I.O I,IO OI|IRAS OBRIGACOIS DE Í'I.JNCIONAIIIENTO

236 2.1.01.10.01 ADIAN'IAMEN'I O DE CI-|I:NTES

1051 2.t.01.t0.07 HoNoRAR0s A P{GAR

1247 S 2.2 NÀO CIRCULÀNTE

244 S 2,2.02 PASSIVO EXICIVEL A LONC.O PRAZO

L021.074-7t)

337.722.31

331.122.31

4t.973.30
,11.973.30

25.072.30

12.35 t.l3
22.t9t.00

,r.507.56

55.10

0.00

52t.30

4.808,05

268.12

88.628,50

9.t72.53

t21.2t

79,328,16

73.283.48

39.147.86

14.983.,10

r.t98.5ó

4.090,45

10.246.i1

819.61

7{.9t3.60

22.002.60

52.9 .00

|.500,00

0.00

r.500.00

335.957.96

33s.951-96

335.957.96

335.957.96

40ó.834.80

I i6.516. t6

l3ó.5 t6.16

41.973.30
.l].973.30

.15.858.00

t0.9t8.66

0.00

0.00

0,00

r0.918.66

0.00

0.00

0.00

7.0t 4.84

363.r8

0.00

6.65t.66

39. t,17.86

39.1.17.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.603.50

0.00

r.ó03.50

270.3 r8.64

270.31Ii.64

270.3t8.64

270.3t8.64

2'/0.318.U

27r.805.9ó

271.805.96

35.7t1.86

3i.7 t.1.86

55.973.75

28.592.02

r3.940.59

7l2.it
0.00

r0.918.66

0.00

3.020.,16

0.00

t7.305.20

3., 8.96

10.35

r 3.875.89

46.295..10

31.548.21

3.759. t,1

300.77

L026.21

2.705.19

216.47

738.69

19.12r.23

t4.670.33

i4.750.90

38.503.50

i6.900.00

1.603.50

81.s17.62

8r.547.62

8 t.5.t7.ó2

81.547.ó2

8t.547.62

.173.011.1I

.173.0t 2. t I

t5.711.86

i5.71.1.86

.15.188.05

50.021.J9

36.13t.59

5.2t9.1t7

55.r0

0-00

52t-i0
7.828.5r

268. t2

98.9r 8.8ó

12.228.-',1I

137.56

86.552.99

80.13 r.02

3?.548.27

!8.7,12.5.1

t.-199.i-i

5.1r 6.72

t2.952.13

l.0t6.l I

3.535.91

121.33{.81

36.672.93

87.661.9()

38.,+00.00

36.900.00

1.500.00

t.17. r 86.9{

t47.t86.9.1

1.17.186.91

1.17. t86.91

t{7.t86.9.1

601..120.74 t.22t.660.61

245 S 2.2,02.01 EMPR'STIMOS I' FINANCIAMFNTOS

246 S 2.2,O2.OI.OI EMPREST.E FINANC. A LONGO PRAZO

94'7 2.2.02.01.01.12 EMPRESTIMOSEFINANCTAMENI'OS

( rúdúo SaIlo



I989 CORDILTtrRAS PAVIMENTAÇÀO LTDA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

Conla S ClassiÍicação

Balancete

Valores expressos ern Reais ( R$)

Saldo An1. tlbito

26n\n02l 10t56 Pl€.10003

Pcríodo: 0l/06202 I a 30 10612021

Balancete - l'iscal

Crédito Saldo

2s0 s 2.4 PATRIMONIO LQUDC)

25I S 2.4.0I CAPTTAL SOCIAL

252 S 2.4.01.0t CAPTAL SOCIAL

253 2.4.01.01.0r cApnAL suBscR[ro
254 2.4.0r.01.02 G) CAPIAL A INTEGRALZAR

I25I S 2-4.08 LI]CROS OU PREJUITOS ACLMUTADOS

1252 S 2.4.08.0t PRFJT Z OS ACUMr.r-AmS
26'1 2,4.O8.OI,OI PREJIJIZOSACTJMUI,ADOS

1255 S 2,4.08.04 LUCROVPREJUZOS DO EXTRCICIo

268 2.4.08.04.0r LUCRO LlQuttX) m EXERCTCTO

291 2.4.08.04.02 C) PREIUVO LlQUlm rX) DCRCICIo

3s3.394.43

310.000,00

310.000-00

1.000.000.00

(ó90.000.00 )

43.394.43

(18.707.13 )
( t8.707.13 )

62.101,56

379.262.98

(317.16t-42 )

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0-00

0,00

0.00

218.067.16

0.00

0.00

0,00

0,00

248.067.16

0-00

0.00

248.06'1,16

248.067.16

0.00

601.46t.59

310.000.00

310.000.00

t.000.000.00

(690.000,00 )

291.461,59

(18.?07.13 )
(18.?07.13 )

310.1ó1t.72

627.330.l4
(317.161.42 )



I989 CORDIL}IEIRAS PAVIMENIAÇÀO LTDA
CNPJ: 3?.095.044/0001-52

Conta S Classificação

Balancete

Valores cxpressos ern Rcais ( R$)

Saklo,{nt. Dóhito

26108/2021 10:56 Rig:0004

Periodo: 0 l/06202 I a 30n6/2C)2 I

Balanoeie - fisgl

( rédito Saldo

4OO S 1 RI,CETIAS

.IOI S.I.I R!.CENAS OPERACIoNAIS

102 S 1.I.O I RECETTAS DE VENDAS

409 S {.1.01.03 VF-NDAS DE SLRVICOS

4lt {.1.01.03.02 VENDAS DII sERvlcos

.tl5 S .1.1.01.05 (-) I)LD[.'COES DAS RECEtl,LS

4t8 1. r.01,05.04 Prs

119 1. t.01.05.05 coFrNs
120 {.t.01.05.06 lss l fURAIx)

68.1.565.95

68.1.565.95

ó8{.5ó5.95

739.700"00

7i9.700.00

(5i.r3.1.0s )
(.1.80li.05 )

122.191.00 )

(28.135.00 )

).1 .a79"7 |

27.8',79.7|

21.879.1t

0.00

0.00

21.819.11

3.020.16

t3.940.59

t0.918.66

464.ó86.33

461.686,33

4ó1.ó86,33

464.686,33
,161.686.33

0.00

0.00

0.00

0,00

1.12 r.372.57

l. t2 r.l72.s7

r. r 2r.372"57

t.20,t.386.i3

t.20,t.38ó-i-_1

(83.011.76 )

(7.828.5r )

(36. r 31.59 )

(39.0s1.66 )



1989 COR DILTIEIRAS PAVIMENTAÇÀO UIDA
CNPJ: 37.095.044/000 I -52

Corta S Cl?Lssificâçào

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo,\nt. Débito

26n812021 10156 W:0005
Período: 0l /062021 a 30/062021

Balúcete - Esc'al

Credito Saldo

5OO S 5 CUSI'OS E DESPESAS

sol s 5.1 cusTos

502 S 5.I.01 CUSIOS OPEMCIONAIS

518 S 5.1.01.03 cusTo ms PRoDUTovsERvlcos
IOSO 5.I.OI.O3.O2 COMBUSTIVEL/LUBR]ICAME
I I20 5,I.OI.O3.O3 MATERIAL P/ SERVICO

1t22 5. t.01.03.05 ALUGInL DE M^QIrNAS E VEICULOS

5r9 S 5.1.02 CIjSTOS DOS PRODT,-IOVSER\IÇOS

622.461.39

455.t54,7.1

130.391.62

130.397.62

34.100.97

56.188.01

40. t08.64

324.7 5'7.12

317.560.20

200.s14,36

19.69 t.04

14.58',7.61

5,1.857.85

19.588. t8
8.261.10

6.666-61

6.666.61

530.25

530.25

97.693.65

9t 045.22

38.149.77

38.'189.77

,18.15

48.r5

760_9'7

225.81

r49.45

385.71

51.,t46.i3

0.00

787,95

3.034.06

8.500.30

3.500.00

32.113.85

i.5t0.17

r88.739.46

126.7 4s.57

57.023.7 5

s1.023-75

11.777.14

t7.946.61

27.300.00

69.72t.82

66.388.49

42.51t.t0
4.456.30

3.359.37

12.065.52

.3.936.20

0.00

0.00

0.00

12.572.66

10.4,12,93

5.800.00

5.800.00

53.32

110.93

I I 0,93

0.00

0.00

.1.478.68

2.029.08

0.00

0.00

1.500.00

0.00

t 99-60

750.00

811203.85

581.900.i I

t81 .42t -31

187.421.i7

45.878.11

71.134.62

67.108.61

394.478-9{

38i.948.69

243.145.46

24.147.31

17.91',7 -04

66.923.31

23.52{.38

8.261.10

t0.000.00

10.000.00

5i0.25

530.25

1t0266.31

t01.488.15

44.589.1'7

44.589.17

101.47

10r.47

871.90

336.74

149.45

385.71

55.925.01

2.029.08

787.95

3.034.06

10.000.30

3.500.00

32.313.45

4.260.17

0-00

523

524

s21

528

529

530

532

S 5.I.02.03 MAGDE.OBM DIRETA

5.I.02-O3.O I SÁI-ARIOVORDENADOS DEP PROD

5.t.02 03 04 F'ERIAS

5.1.02.03.05 t3'S^LARTO

5.1.02.03.06 lNss

5. r.02.03.07 FGTS

5. 1.02.03.09 ASSISTENCIA MEDIC.,\ F- SOCTAL

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

557 S 5.I.02.08 DEPRECIACOEVAMORTIZ ACOES

558 5. t.02.08.0r DEPRECIACOES

567 S 5.I.O2.IO DESPESAS CERAIS

570 5.t.02.10.03 TNIFORMES E EQTOS DE SEGURÀNCA

580 S 5,2 DESPESAS OPERACIONAIS

64I S 5.2.02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS

6s4 S 5.2.02.02 rrtJPAC^O
655 5.2.02.02.01 ALUGIJEIS E CONmMINIOS

657 S 5.2.02.04 DEPRECTACOES E AMORTIZACOIS

658 5.2.02.04.0r DEPRFCTACOES

660 S 5.2.02.05 UTII,IDADES E SERVICOS

ó61 5.2.02.05.0t ENERCTA.ELETRICA

662 5.2.02.05.02 
^GUA663 5.2-02.05.03 TELEFONE,FAXTELEXEINTERNET

ó7{ S 5.2.02.07 DESPESAS GERAIS

675 5,2,02.07.01 VIAGENS E REPRESENIACOES

616 5.2.02.0'7.02 MATERhLDE ESCRITORIO

617 5,2,02.07.03 MAIERI,{IS ÀTruIARES E DE CONSUMO

684 5.2.02.01.10 HONORARIOSCONTABET§

8ó9 5.2.02.07.18 BENS DE PEQTJENO VALOR

l|16 5.2.02.07.20 SERVICOS DE TERCEIRO§

1374 5.2.02.07 -21 SISTEMAS DE INFORMACAO E INFORMAIICA



I989 CORDIT,TIEIR{S PAVMEI§I,AÇÀO I IDA
CNPJ: 3 7.095.04.1/000 I -52

Conta S Classificâçâo

Balancete

Valores expressts em Reais ( R$)

Saldo^nt. Dcbito

261082021 10:56 Pig:0006

Períodor 0l106/2021 
^ 

30/0612Í12l

Bâlancete - Fis.âl

( rálito Saltlo

703 s 5.1.08 DIrsPÊ-SAS I RlLlt TARL.\S

704 S 5.2.08.01 IMPOSTOS E ]A-\AS
707 5.2.08.0r.03 [\,IPOS tOS MtNtCtPAIS

819 5.2.08.0t.06 ll\lP0sTos t rAxAS DTVERSAS

7IO S 5.2.I0 DESPISAS FINANCEIRAS

7tI S 5.2.t0.01 DESI'ESAS GItR{rS
.112 5.2.IO.OI.OI JL ROS PAGOS OI J INCORRIDOS

714 5,2.IO.OI,O3 DESPESAS BANCARIAS DTVERSAS

I l4l s 5.4 |MR)S]0S SOBRE O LUCRO

II12 S 5.4,0I IMR)STO DE RENDA E CON'I'RIBIIICAO S(x]T4.1

II44 5.4.OI.OI CONIRIBUICAOSOCIAL

I I43 5.4.0I.02 IMÀ)STO DE RENDA

2.580.58

2.580.58

2.225.88

35,1.70

1.067.85

1.0ó7.85

r.593.78

2.17 4.07

69.6t6.00

69.616.00

20.0t6.00

19.600.00

2.129.13

2.129.73

1.499.72

630.01

19.42t.23

49.421.23

t{.670.jj
3.1.750.90

2.580.58

2.580.58

2.225.88

35,1.70

6.r97.5It

6.I97.58

3.093.50

3.101.08

1r 9.037.2i

119.037.23

34.686_3i

84.350.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



1989 CORDILHETR S PAVIMFNI ÇÀO LID,{
CNPJ: 37.095.04,1/000 l-52

Conta S Classificação

Balalcete

va.lores expressos em Reais (R§)

SaldoAÍ. lxbito

26n\n02l 10156 Pl€to007

Período: 0l/06/2021 a 30/062021

BâlÚlcete - Fiscal

Crédito Saldo

8OO S 6 RESULI;ADO

80r s 6.1 RltstrLrArn

802 S 6.I.OI RESTJI-TADo DO EXTRCICO

803 S ó.1.01.0t RESLlirAm tx) ElGRCrcrc

804 6. r.01.01.0r RESULTAm Do ExERClclo

62. t0t.56

62.101,56

62.101J6

62. t01,56

ó2. t0t.56

248.067.16

248.061.t6

218.061.16

248.061.16

248.067.16

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

310.168.72

310.168.72

3r0.168.72

310.168.72

310.168.72

- TécÍico Contábil fu"'y'




